гоеулартвепное бюдхrcтrrое обкеобраэовательжое учреяýдеIIЕе С*маркоЁ обтrаеэн
еРеДпяя общеобр*зовательж&я ý|кол& JVe 10 <t0бр*зовtтельный цежтр ЛИК}>

ык ofllr*eTK

Форма по ОКУЩ
По оКПо

Об организации методической работьl в 2024125 учебном году

В целях оргаЕизации методической работы в школе на основЕlнии Федершrьного закона от
29.|2.2012 Jrlb 273-ФЗ кОб образоваЕии в Российской Федерации)), протокола педЕгогического
совета от 30.08.2024 J\b 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

8. Утвердить сост€tв методического coBeTaHa2024l25 уrебньй год

1. 1. Председатель методического совета - Трухова О.А.., директор.

1. 2. Сопредседатель методического совета - Уста-пкова О.Н., руководитель
методической сrryжбы

1. З. Члены методического совета:

- ЛУкьянова О.В., заместитеJь директора по УВР (основнiш и средЕяя школа);
- Тихонова Е.Ю., з€lN{еститель директора по УВР (начальная школа);
- Нестеркина Е.Н., зЕlпdеститель директора по ВР;

а

- Воробьева Т.В., заведующпйI4БС;
- Крьшова С.А., педагог-психолог.

2. Назначить руководителей методических объединений школы на2024125уrебный год:

)п{итель начальньIх кJItюсов Лукъянова Е.В. (методическое объединение умтелей
начальньIх классов); ýа

Учитель русского языка и литературы Зрел9ва Е.М. (методическое объединение
уrителей русского языка и литературы);

}ЛIИТеЛЬ геОграфии .Щолгова Л.А. (методическое объединение учителей естественно-
нау{ньж дисциплин);

УЕI,{ТеЛЬ МУЗыки Гришина И.Б. (методическое объединение эстетического и
тохЕологического цикла) ;

уIитель математики Кислицына Т.С. (методическое объединеЕие 1^rителей
математики и информатики);

r{ИТеЛЬ иСтории и обтцествознаниlI Кабанова С.А. (методическое объединение
рителей истории и обществознания);

УrИТеЛь аrrглиЙского языка Нестеркина Е.Н. (методическое объединение уrителей
английского язьшса).

ПредседатеJuIм методических объединений:

a

a

aJ.

540з t066

Приказ

. провести устаIIовочные заседания в период с 29.08.2024 по 1 1.09.2024;

. состtlвить плtlны работы Ha2024l25 уlебньй год и rrредоставить их на согласование
руководителю методической службы. Устшrковой О.Н. 1 6.09 .2024;

. сформировать список наставников дJIя'вновь принятьD( педагогов в срок до
30.08.2024.

4. Утверлить школьные инновационные проекты Ha2024l25 уrебньй год и их
руководителей:

. ((Билет в будущее> (уrитель аrrг;пtйского языка Нестеркина Е.Н.);

. <<.Щеятельность стажировочной площадки) (зам. директора Лукьянова О.В.);

5. РуководитеJuIм школьIIьD( инновационньD( проектов:

. сформировать проектные группы ло 06.09.2024;

. провести устЕrновоtlные заседiш{ия в период с 09.09.2024 по 1б.09.2024.

6. РуководитеJIю методической сrryжбы Уста.пковой О.Н.:
. обеспечить реализацию меропрuятулiарегионt}Jlьной инновационной площадки по
. внедрению профессионitльного стандартапед€гога;
. осуществJIять постоянньй контроль работы членов методического совета,

методических объединений и творческих групп, )п{аствующих в реirлизации
инновационньD( прооктов;

. окilзывать методическую IIомощь педrгогtlм, обеспечить rIастие педагогов в
профессионаJIьньD( конкурсах.

7. ЗаместитеJIю директора по УВР Лукъяновой О.В.:

. разработать перспективньй плаII курсовой подготовки педtlгогических и
руководящих кад)ов IIIколы ло 16,09.2024;

. систематически вести мониторинг прохождениrI курсов IIед€гогическими и
руководящими кадраN{и с внес9нием соответствующих изменений в перспективньй
IIлан подготовки.

8. Контроль за исполнением прик€ва остilвJulю за собой.

,Щиректор ГБОУ СОШ J$ 10
(ОЦ ЛИК> г.о.Отрадный О.А.Трухова ýа